

# DAKSHINANCHAL VIDYUT VITRAN NIGAM LIMITED

(A Govt. of UP Undertaking)  
(Urja Bhavan, NH-2(Agra-Delhi Bypass Road), Sikandra, Agra-282007)

## PUBLIC NOTICE

Pursuant to Section 64 of the Electricity Act 2003, the State Government owned Distribution Company Dakshinanchal Vidyut Vitran Nigam Ltd. submitted True-Up for FY 2019-20, APR for FY 2020-21 and ARR petition for FY 2021-22 on 22.02.2021.

The Hon'ble Commission admitted the above petition by its order dated 08.04.2021. In compliance to the said order, the stakeholders, electricity consumers and general public at large are hereby informed about the salient features of the Petition as under:-

Sr. No.	Particulars	FY 2019-20	FY 2020-21	FY 2021-22
		True-up	APR	ARR
1	Energy Delivered to Discom (MU)	22,134.40	24,306.61	25,115.24
2	Sale of Power (MU)	19,456.14	19,117.15	20,067.07
3	Approved Distribution Loss (%)	12.10%	11.80%	11.33%
	Actual/Projected Distribution Loss (%)	21.27%	21.35%	20.10%
4	Intra-State Transmission Loss (%)	3.43%	3.40%	3.33%
	<b>Expenditure (Rs Crore)</b>			
5	Power Purchase Expenses including PGCIL charges	12,528.25	9,901.86	11,355.94
6	Transmission Charges (UPPTCL)	744.25	578.50	597.74
7	Total O&M Expenses (net of capitalisation)	1,595.39	1,629.33	1,836.19
8	Interest & Finance Charges (net of capitalisation)	601.43	507.42	530.45
9	Depreciation	345.87	444.82	503.83
10	Bad and Doubtful Debts	162.00	247.75	273.81
<b>11</b>	<b>Gross Expenditure</b>	<b>15,977.20</b>	<b>13,309.68</b>	<b>15,097.95</b>
12	Return on Equity	465.78	552.58	619.26
13	Less: Non-Tariff Income including DPS	170.24	24.60	24.60
14	Less: revenue from open access consumers	6.92	6.92	6.92
<b>15</b>	<b>Annual Revenue Requirement</b>	<b>16,265.83</b>	<b>13,830.73</b>	<b>15,685.69</b>
16	Revenue from Tariff	10,831.65	10,207.20	11,510.31
17	GoUP Subsidy	2,179.86	1,543.58	2,477.86
<b>18</b>	<b>Revenue (Gap)/Surplus</b>	<b>(3,254.32)</b>	<b>(2,079.96)</b>	<b>(1,697.53)</b>
19	Power Purchase Cost at Ex-Bus (Rs./Unit)	4.25	4.37	4.60
20	Average Power Purchase Rate (BST) (Rs/Unit)	4.89	4.99	5.41
21	DBST Rate (Rs/Unit)		4.07	4.52
22	ABR (Excluding Subsidy) Rs /Unit	5.57	5.34	5.74
23	Average Cost of Supply (Rs /Unit)	8.36	7.23	7.82
24	Wheeling Charges (Rs/Unit)			1.32

Licensee has requested Hon'ble Commission to approve appropriate adjustment against earlier disallowances while approving the True-up for FY 2019-20 and ARR for FY 2021-22 on the basis of GoUP letter No. 445/24-1-21/731(बजट)/2020 dated 05.03.2021. Hon'ble Commission has been requested to determine the tariff as per

rationalized consumer categories/sub categories/slabs proposal without government subsidy and mention separately the subsidy rates as may be communicated by Govt of U.P. for various categories/sub-categories/slabs. As proposal for rate schedule without government subsidy requires the cross subsidy amongst various consumer categories and the roadmap for cross subsidy reduction has not yet been approved, hence the Commission may determine the tariff without Govt. subsidy, as per approved roadmap of cross subsidy.

The True-up, APR and ARR Petitions along with the responses to the deficiency notes and MOM dated 01.04.2021 issued by Hon'ble Commission are available at the website of licensee at [www.dvvn.org](http://www.dvvn.org). Further, the stakeholders, general public and all concerned are also advised to regularly check the website of licensee for updates on subsequent submissions made in respect of such proceedings.

All concerned Consumers, Individuals, Organizations, Licensees, Stake holders and Departments of Government may send their objections, if any, along with notarized affidavit in six copies. Four Copies may be sent to Secretary, U.P. Electricity Regulatory Commission, Vidyut Niyamak Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow and two copies to Managing Director Dakshinanchal Vidyut Vitran Nigam Ltd. (Urja Bhavan, NH-2(Agra-Delhi Bypass Road), Sikandra, Agra-282007), within 15 days from the date of publication of this notice.

**Managing Director**  
Dakshinanchal Vidyut Vitran Nigam Ltd.

*Save electricity in the interest of Nation*

***NOTICE PUBLISHED IN NEWS PAPERS ON 13<sup>TH</sup> APRIL 2021.***

***For any other queries, details, data, documents pertaining to True-up, APR and ARR Petitions along with the responses to the deficiency notes and MOM dated 01.04.2021, following officers may be contacted or same may be obtained through e mail on [seraudvvn@gmail.com](mailto:seraudvvn@gmail.com).***

***SUPERINTENDING ENGINEER, REGULATORY CELL      9415900351***  
***EXECUTIVE ENGINEER, REGULATORY CELL              9412719764***

**दक्षिणांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड**  
(उ०प्र० सरकार का उपक्रम)  
(ऊर्जा भवन, मथुरा बाई पास रोड, आगरा-282007)

**सार्वजनिक सूचना**

विद्युत अधिनियम-2003 की धारा 64 के अन्तर्गत, उ०प्र० सरकार के उपक्रम दक्षिणांचल विद्युत वितरण निगम लि०, द्वारा वर्ष 2019-20 का टू-अप, वर्ष 2020-21 का ए०पी०आर० एवं वर्ष 2021-22 का सकल राजस्व आवश्यकता याचिका दिनांक 22.02.2021 को मा० आयोग में प्रस्तुत की गई थी।

मा० आयोग ने अपने आदेश दिनांक 08.04.2021 द्वारा उक्त याचिका स्वीकार कर ली है। मा० आयोग के उक्त आदेश के अनुपालन में याचिका के मुख्य बिन्दु उपभोक्ताओं एवं सामान्य जनता की जानकारी के लिए निम्नवत् सूचित किये जाते हैं।

क्र०सं०	विवरण	वित्तीय वर्ष	वित्तीय वर्ष	वित्तीय वर्ष
		2019-20	2020-21	2021-22
		टू-अप	ए०पी०आर०	ए०आर०आर०
1	वितरण कम्पनियों को ऊर्जा विक्रय (मि०यू०)	22,134.40	24,306.61	25,115.24
2	ऊर्जा विक्रय (मि०यू०)	19,456.14	19,117.15	20,067.07
3	अनुमोदित वितरण लाईन हानियाँ (%)	12.10%	11.80%	11.33%
	वास्तविक / प्रस्तावित वितरण लाईन हानियाँ (%)	21.27%	21.35%	20.10%
4	इन्ट्रा स्टेट पारेषण हानियाँ (%)	3.43%	3.40%	3.33%
	<b>व्यय (रू० करोड़)</b>			
5	ऊर्जा क्रय मूल्य (पी०जी०सी०आई०एल० सम्मिलित)	12,528.25	9,901.86	11,355.94
6	ट्रांसमिशन चार्ज (यू०पी०पी०टी०सी०एल०)	744.25	578.50	597.74
7	परिचालन एवं अनुरक्षण व्यय (नेट ऑफ कैपिटालाईजेशन)	1,595.39	1,629.33	1,836.19
8	ब्याज एवं वित्त प्रभाव (नेट ऑफ कैपिटालाईजेशन)	601.43	507.42	530.45
9	ह्रास	345.87	444.82	503.83
10	बैंड एवं डाउटफुल डेब्ट्स	162.00	247.75	273.81
<b>11</b>	<b>सकल खर्च</b>	<b>15,977.20</b>	<b>13,309.68</b>	<b>15,097.95</b>
12	रिटर्न ऑन इक्विटी	465.78	552.58	619.26
13	घटायें: अन्य आय	170.24	24.60	24.60
14	घटायें: ओपेन एक्सेस उपभोक्ताओं से राजस्व	6.92	6.92	6.92
<b>15</b>	<b>सकल राजस्व आवश्यकता</b>	<b>16,265.83</b>	<b>13,830.73</b>	<b>15,685.69</b>
16	टैरिफ से प्राप्त राजस्व	10,831.65	10,207.20	11,510.31
17	राजकीय सहायिकी	2,179.86	1,543.58	2,477.86
<b>18</b>	<b>राजस्व (अन्तर)/अतिरिक्त (वर्तमान टैरिफ पर)</b>	<b>(3,254.32)</b>	<b>(2,079.96)</b>	<b>(1,697.53)</b>
19	ऊर्जा क्रय दर (बसवार पर) (रू०/यूनिट)	4.25	4.37	4.60
20	औसत विद्युत ऊर्जा क्रय दर (बी०एस०टी०) (रू०/यूनिट)	4.89	4.99	5.41
21	डी०बी०एस०टी० दर (रू०/यूनिट)	0.00	4.07	4.52
22	औसत विद्युत दर (शासकीय सहायिकी छोड़कर) (रू०/यूनिट)	5.57	5.34	5.74
23	औसत विद्युत लागत (रू०/यूनिट)	8.36	7.23	7.82
24	व्हीलिंग चार्ज (रू०/यूनिट)			1.32

लाइसेन्सी द्वारा मा० आयोग से उ०प्र० शासन के पत्रांक 445/24-1-21/731(बजट)/2020 दिनांक 05.03.2021 के आधार पर वर्ष 2019-20 के टू-अप एवं वर्ष 2021-22 की ए०आर०आर० को अनुमोदित करते समय पूर्व

डिसएलॉओसेस के विरुद्ध उचित समायोजन करने का अनुरोध किया गया है। मा0 आयोग से सरलीकृत उपभोक्ता श्रेणी/उपश्रेणी/स्लैब के प्रस्ताव के अनुसार शासकीय सहायिकी रहित टैरिफ निर्धारण करने तथा उ0प्र0 शासन द्वारा विभिन्न उपभोक्ता श्रेणी/उपश्रेणी/स्लैब हेतु सूचित की जाने वाली शासकीय सहायिकी को पृथक रूप से अंकित करने का अनुरोध किया गया है। शासकीय सहायिकी रहित रेट-शिड्यूल प्रस्ताव हेतु विभिन्न उपभोक्ता श्रेणियों के मध्य क्रास सब्सिडी की आवश्यकता है तथा मा0 आयोग द्वारा क्रास सब्सिडी का रोड-मैप अभी तक अनुमोदित नहीं हुआ है। तदनुसार मा0 आयोग द्वारा क्रास सब्सिडी के अनुमोदित रोड-मैप के अनुसार शासकीय सहायिकी रहित टैरिफ निर्धारण किया जा सकता है।

ट्रू-अप, ए0पी0आर0 एवं ए0आर0आर0 याचिका, आयोग द्वारा प्रेषित डिफिसेन्सी नोट एवं कार्यवृत्त दिनांक 01.04.2021 के प्रत्युत्तर के साथ, निगम की वेबसाइट ([www.dvvn1.org](http://www.dvvn1.org)) पर उपलब्ध हैं। समस्त स्टेक-होल्डर, सामान्य जनता तथा सभी उपभोक्ता समय-समय पर लाइसेन्सी द्वारा प्रेषित अभिलेखों की अद्यतन जानकारी निगम की वेबसाइट से प्राप्त कर सकते हैं।

सभी सम्बन्धित उपभोक्ता, संस्था, अनुज्ञापिधारक और सरकार के विभाग अपने प्रतिवेदन नोटराइज्ड शपथपत्र के साथ छह प्रतियों में जिसमें चार प्रति सचिव, उ0प्र0 विद्युत नियामक आयोग, विद्युत नियामक भवन, विभूती खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ को तथा दो प्रतियाँ प्रबन्ध निदेशक दक्षिणांचल विद्युत वितरण निगम ऊर्जा भवन, मथुरा बाई पास रोड, आगरा-282007 को इस सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के 15 दिनों में प्रेषित कर सकते हैं।

प्रबन्ध निदेशक  
दक्षिणांचल विद्युत वितरण निगम लि0

राष्ट्रहित में बिजली बचायें

13 अप्रैल 2021 को प्रकाशित

ट्रू-अप, ए0पी0आर0 एवं ए0आर0आर0 याचिका, आयोग द्वारा प्रेषित डिफिसेन्सी नोट एवं कार्यवृत्त दिनांक 01.04.2021 के प्रत्युत्तर से सम्बन्धित किसी भी प्रकार की जानकारी, डेटा, प्रपत्र आदि, निम्न अधिकारियों से अथवा [seraudvvn1@gmail.com](mailto:seraudvvn1@gmail.com) पर ई मेल के माध्यम से प्राप्त की जा सकती है।

**SUPERINTENDING ENGINEER, REGULATORY CELL** 9415900351  
**EXECUTIVE ENGINEER, REGULATORY CELL** 9412719764